
Содержание номера на стр. 8.

Бюллетень № 47-а (676) 2 декабря 2022 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением
Думы города Костромы от 23 декабря 2021 года № 226 «О бюджете города Костромы на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения
оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации
города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие образования, культуры,
спорта, физической культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме»,
утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 6 августа 2020 года № 1474
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 30 октября
2020 года № 2092, от 9 февраля 2021 года № 150, от 26 марта 2021 года № 411, от 30 марта 2021
года № 445, от 7 июля 2021 года № 1161, от 29 октября 2021 года № 1919, от 20 декабря 2021
года № 2261, от 23 марта 2022 года № 452, от 28 апреля 2022 года № 799, от 28 июля 2022 года
№ 1490), следующие изменения:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2022 года №  2287

О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы
«Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры 
и совершенствование молодежной политики в городе Костроме»



2 2 декабря 2022 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  2 декабря 2022 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



4 2 декабря 2022 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  2 декабря 2022 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



6 2 декабря 2022 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  2 декабря 2022 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



8 2 декабря 2022 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 02.12.2022 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Костромы в информационно - телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Глава Администрации города Костромы А.В. СМИРНОВ.

Постановление Администрации города Костромы 

от 1 декабря 2022 года № 2287

«О внесении изменений в муниципальную программу города 
Костромы “Развитие образования, культуры, спорта, физической 
культуры и совершенствование молодежной политики в городе
Костроме”»...........................................................................................................стр. 1–8

Постановление Администрации города Костромы 

от 1 декабря 2022 года № 2288

«О внесении изменения в приложение к Правилам установления 
системы оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения города Костромы “Центр гражданской защиты 
города Костромы”»....................................................................................................стр. 8

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совер-
шенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые
на основе отнесения профессий и должностей работников к профессиональным квалифика-
ционным группам и квалификационным уровням, и значения коэффициента, учитывающего
квалификацию работника и сложность труда в зависимости от профессии, должности (Кд)»
к Правилам установления системы оплаты труда работников муниципального казенного
учреждения города Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы», утвержден-
ным постановлением Главы города Костромы от 1 апреля 2009 года № 545 (с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 9 февраля 2011 года №
190, от 18 августа 2011 года № 1909, от 14 октября 2011 года № 2373, от 30 декабря 2011
года № 3009, от 7 апреля 2014 года № 865, от 22 мая 2014 года № 1257, от 5 августа 2016
года № 2148, от 8 ноября 2016 года № 3049, от 16 января 2018 года № 34, от 6 августа 2018
года № 1706, от 23 сентября 2020 года № 1789, от 28 декабря 2020 года № 2472, от 12 янва-
ря 2021 года № 5, от 27 июля 2022 года № 1474, от 31 августа 2022 года № 1679), измене-
ние, дополнив его строками следующего содержания:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2022 года №  2288

О внесении изменения в приложение к Правилам установления 
системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения

города Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Глава Администрации города Костромы А.В. СМИРНОВ.


	01_47а_2022
	02_47а_2022
	03_47а_2022
	04_47а_2022
	05_47а_2022
	06_47а_2022
	07_47а_2022
	08_47а_2022

